

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(施設整備室)
工 事 件 名	東大阪市立北宮小学校防火戸及び特別支援教室その他改修工事			
工 事 場 所	東大阪市川田2-3-7			
完 成 期 限		所 要 日 数	165 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			32,330,000				
II 消費税等相当額		一式			3,233,000	工事価格×10%			
総 合 計					35,563,000				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1 防火戸改修		一式			16,653,677	※10	23430			
a-2 特別支援教室改修		一式			2,631,438	※10	21788			
a-3 保健室改修		一式			3,595,835	※10	75454			
合 計					22,880,950					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			1,670,260					
b-2 諸経費		一式			7,956,550					
合 計					9,626,810					
C 素材価格		一式			-177,760					
合 計					-177,760					
総 計					32,330,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			659,560					
小 計					659,560					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			80,800	A1012	57	15.24	93	80787.24
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			125,000	A1013	57	2200.2	1	125411.4
仮設間仕切り	軽鉄下地+片面石膏ボード	一式			87,900	A1028	25.7	3418.52	1	87855.96
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			584,000	A1052	1	14600	40	584000
室内外空气中化学物質測定	学校(室内2,外気1)六品目	一式			133,000	A1055	1	133000	1	133000
小 計					1,010,700					
計					1,670,260					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			7,956,550					
計					7,956,550					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	4.04	t	44,000	-177,760	B				
合 計					-177,760					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1 防火戸改修										
1).防火戸改修		一式			12,966,803					
2).その他改修		一式			3,026,171					
3).撤去		一式			660,703	※10	23,430			
小 計					16,653,677	※10	23,430			
					16,653,677					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
1).防火戸改修										
①A階段		一式			3,497,913					
②B階段		一式			3,828,799					
③C階段		一式			5,640,091					
計					12,966,803					
					12,966,803					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
①A階段										
<直接仮設>										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			520	A1131	21.2	2.72	9	518.98
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			11,900	A1134	21.2	562.19	1	11918.43
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			16,200	A1365	21.2	765	1	16218
<左官>										
床モルタル塗り	厚30mm	3.4	m ²	2,150	7,310	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	13.3	m ²	3,250	43,225	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	90.3	m	840	75,852	A3183				
<金属製建具>										
SD-1A 両開き鋼製防火ドア(特定 防火設備 遮煙性能を有する構造)	1,766×2,285 付属金物一式	3	ヶ所	486,000	1,458,000	A				
SD-1B 両開き鋼製防火ドア(特定 防火設備 遮煙性能を有する構造)	1,766×2,500 付属金物一式	2	ヶ所	571,000	1,142,000	A				
SD-1C 両開き鋼製防火ドア(特定 防火設備 遮煙性能を有する構造)	1,766×2,785 付属金物一式	1	ヶ所	571,000	571,000	A				
あと施工アンカー: 本体打込式溶接アン カー	M10 L=50	214	本	200	42,800	A2495				
鋼製建具養生・クリーニング*		25.9	m ²	1,080	27,972	A3189				

3,396,779

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
<塗装>										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	13.3	m ²	360	4,788	A3260				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	67.2	m ²	480	32,256	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	67.2	m ²	800	53,760	A3400				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	11.1	m ²	780	8,658	A3440				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	2.2	m ²	760	1,672	A3511				
計					3,497,913					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
②B階段										
<直接仮設>										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			540	A1131	21.9	2.72	9	536.11
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			12,300	A1134	21.9	562.19	1	12311.96
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			16,800	A1365	21.9	765	1	16753.5
<左官>										
床モルタル塗り	厚30mm	3.6	m ²	2,150	7,740	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	8.3	m ²	3,250	26,975	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	66.4	m	840	55,776	A3183				
<金属製建具>										
SD-2A 両開き鋼製防火ドア(潜戸付)(特定 防火設備 遮煙性能を有する構造)	1,808×2,100 付属金物一式	1	ヶ所	512,000	512,000	A				
SD-2B 両開き鋼製防火ドア(潜戸付)(特定 防火設備 遮煙性能を有する構造)	1,793×2,100 付属金物一式	1	ヶ所	500,000	500,000	A				
SD-3両開き鋼製防火ドア(潜戸付)(特定防 火設備 遮煙性能を有する構造)	3,686×2,090 付属金物一式	2	ヶ所	1,279,000	2,558,000	A				
あと施工アンカー: 本体打込式溶接アン カー	M10 L=50	140	本	200	28,000	A2495				
鋼製建具養生・クリーニング*		23	m ²	1,080	24,840	A3189				

3,742,971

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
<塗装>										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	8.3	m ²	360	2,988	A3260				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	59.7	m ²	480	28,656	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	59.7	m ²	800	47,760	A3400				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	5.8	m ²	780	4,524	A3440				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	2.5	m ²	760	1,900	A3511				
計					3,828,799					

85,828

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
③C階段										
<直接仮設>										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			220	A1131	9.0	2.72	9	220.32
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			5,060	A1134	9.0	562.19	1	5059.71
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			6,890	A1365	9.0	765	1	6885
<左官>										
床モルタル塗り	厚30mm	2.2	m ²	2,150	4,730	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	5.0	m ²	3,250	16,250	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	13.8	m	840	11,592	A3183				
<金属製建具>										
CS-1A 耐熱ガラスクロス製耐火スク リーン(大臣認定CAS-0255)	1,590×2,300	1	ヶ所	1,734,000	1,734,000	A				
CS-1B 耐熱ガラスクロス製耐火スク リーン(大臣認定CAS-0255)	1,450×2,300	1	ヶ所	1,864,000	1,864,000	A				
CS-1C 耐熱ガラスクロス製耐火スク リーン(大臣認定CAS-0255)	1,465×2,300	1	ヶ所	1,865,000	1,865,000	A				
あと施工アンカー: 本体打込式溶接アン カー	M10 L=50	36	本	200	7,200	A2495				
鋼製建具養生・クリーニング*		10.4	m ²	1,080	11,232	A3189				

5,526,174

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
<塗装>										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	5	m ²	360	1,800	A3260				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	12.3	m ²	480	5,904	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	12.3	m ²	800	9,840	A3400				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	2.5	m ²	780	1,950	A3440				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	2.5	m ²	760	1,900	A3511				
素地ごしらえ	石膏ボード及びその他ボード面 工程A種 継目処理工法	7.8	m ²	830	6,474	A3268				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	石膏ボード面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	7.8	m ²	760	5,928	A3503				

33,796

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
<垂れ壁>										
壁強化石膏ボード張り	21.0mm 下地張り(不燃)	5.5	m ²	1,470	8,085	A4009				
壁強化石膏ボード張り	21.0mm 突付け(不燃)	5.5	m ²	1,290	7,095	A4004				
壁ホルムアルデヒド分解ボード張り	12.5mm 突付け(不燃)	2.3	m ²	1,100	2,530	A3985				
鋼材	C-100×50×20×2.3	0.04	【t】	160,000	6,400	B				
鋼材	C-75×45×15×2.3	0.06	【t】	160,000	9,600	B				
工場加工組立	軽量鉄骨(母屋胴縁の類)	0.09	(t)	112,000	10,080	A1688				
鉄骨運搬		0.09	(t)	3,460	311	A1692				
錆止め塗装(素地拵え含む)	鉛・クロムフリー JIS-K5674 1回塗(軽量鉄骨)	0.09	t	51,000	4,590	A1749				
あと施工アンカー: 本体打込式スロンクアンカー	M12	29	本	370	10,730	A2507				
ロックフェルト	t10 材工共	11.5	m	1,280	14,720	(1)				
ポリウレタン充填材	W10以下	11.5	m	520	5,980	(2)				
計					5,640,091					

80,121

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
2).その他改修										
[防火戸改修]										
①A階段		一式			38,368					
②B階段		一式			23,908					
③C階段		一式			1,980,154					
[SD改修]										
①A階段		一式			175,455					
②C階段		一式			177,264					
[音楽室廊下拡張に伴う改修]		一式			631,022					
計					3,026,171					
					3,026,171					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[防火戸改修]										
①A階段										
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	3.4	m ²	3,250	11,050	A2734				
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	3.4	m ²	360	1,224	A3260				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	3.4	m ²	780	2,652	A3440				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	24.7	m ²	170	4,199	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	22.4	m ²	780	17,472	A3468				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	2.3	m ²	770	1,771	A3532				
計					38,368					

38,368

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[防火戸改修]										
②B階段										
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	25.2	m ²	170	4,284	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	22	m ²	780	17,160	A3468				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	3.2	m ²	770	2,464	A3532				
計					23,908					

23,908

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[防火戸改修]										
③C階段										
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	13.5	m ²	170	2,295	A3304				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	13.5	m ²	480	6,480	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	13.5	m ²	800	10,800	A3400				
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	3.4	m ²	170	578	A3304				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメ ント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	1.9	m ²	780	1,482	A3468				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメ ント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	1.5	m ²	770	1,155	A3532				
AW-1 二連二段引違いアルミ製窓	3.125×1.808 カバー工法(EB-3129) 付属金物一式 撤去費共	2	ヶ所	861,000	1,722,000	A				
網入磨板ガラス(プレートワイヤー)	6.8mm PW	8.3	m ²	6,280	52,124	A3203				
ガラス押えシーリング	シリコン両面5*5 防火用	92.1	m	310	28,551	A3232				
アルミプレート目隠し用	t-3.0	3.2	m ²	46,800	149,760	A3187				
ガラス押えシーリング	シリコン両面5*5 防火用	15.9	m	310	4,929	A3232				
計					1,980,154					

1,980,154

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[SD改修]										
①A階段										
<直接仮設>										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			22	A1131	0.9	2.72	9	22.03
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			510	A1134	0.9	562.19	1	505.97
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			690	A1365	0.9	765	1	688.5
<左官>										
床モルタル塗り	厚30mm	0.3	m ²	2,150	645	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	0.6	m ²	3,250	1,950	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	5.5	m	840	4,620	A3183				

8,437

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
<金属製建具>										
SD-4A 片開き鋼製ドア	880×1,850 付属金物一式	1	ヶ所	156,000	156,000	A				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	13	本	200	2,600	A2495				
鋼製建具養生・クリーニング*		1.6	m ²	1,080	1,728	A3189				
<塗装>										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	0.6	m ²	360	216	A3260				
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り (現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	4.7	m ²	480	2,256	A3370				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	4.7	m ²	800	3,760	A3400				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	0.1	m ²	780	78	A3440				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント 板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	0.5	m ²	760	380	A3511				
計					175,455					

167,018

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[SD改修]										
②C階段										
<直接仮設>										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			22	A1131	0.9	2.72	9	22.03
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			510	A1134	0.9	562.19	1	505.97
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			690	A1365	0.9	765	1	688.5
<左官>										
床モルタル塗り	厚30mm	0.3	m ²	2,150	645	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm) 金コテ	0.9	m ²	3,250	2,925	A2734				
建具周囲モルタル充填	内部	5.5	m	840	4,620	A3183				

9,412

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
<金属製建具>										
SD-4B開き鋼製ドア	870×1,900 付属金物一式	1	ヶ所	157,000	157,000	A				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	13	本	200	2,600	A2495				
鋼製建具養生・クリーニング		1.7	m ²	1,080	1,836	A3189				
<塗装>										
1液型変性エポキシ樹脂錆止め塗り(現場1回)	亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) A種 工程A種	0.6	m ²	480	288	A3370				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場1回)	鉄鋼面(屋内) A種 工程B種	4.8	m ²	380	1,824	A3364				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	鉄鋼・亜鉛めっき鋼・鋼製建具面(屋内外) 1 種工程B種	4.8	m ²	800	3,840	A3400				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	0.4	m ²	780	312	A3440				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	0.2	m ²	760	152	A3511				
計					177,264					

167,852

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[音楽室廊下拡張に伴う改修]										
<直接仮設>										
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			49	A1131	2	2.72	9	48.96
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数3) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			1,120	A1134	2	562.19	1	1124.38
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡 易なもの(工場倉庫等)	一式			1,530	A1365	2	765	1	1530
<左官>										
床モルタル塗り	厚30mm	0.4	m ²	2,150	860	A2709				
内壁モルタル塗り	(厚20mm)金コテ	0.7	m ²	3,250	2,275	A2734				
鋼製建具										
SP-1欄間付引違い戸(学校用間仕 切)	1,745×2,565 付属金物一式	1	ヶ所	254,000	254,000	A				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アン カー	M10 L=50	19	本	200	3,800	A2495				
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm	1.1	m ²	9,660	10,626	A3226				
ガラス押シーリング	片面5×5程度 バックアップ材共 シリコン系 1成分形	12.2	m	290	3,538	A3228				

277,798

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
<塗装>										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	2.3	m ²	360	828	A3260				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	1.1	m ²	780	858	A3440				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	1.2	m ²	760	912	A3511				
素地ごしらえ	糸幅300mm以下 石膏ボード及びその他ボード面 工程A種 継目処理工法	0.7	m	330	231	A3269				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	糸幅300mm以下 石膏ボード面 一般面 素地ごしらえ別途 工程A種	0.3	m	450	135	A3429				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 石膏ボード面 一般面 素地ごしらえ別途 工程A種	0.4	m	410	164	A3500				
<LGS間仕切り>										
壁ホルムアルデヒド分解ボード張り	12.5mm 突付け(不燃)	1.4	m ²	1,100	1,540	A3985				
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用65形スタット@300	0.7	m ²	1,840	1,288	A2533				
壁下地開口補強	扉等三方補強 スタット65型 W1800×H2000程度	1	ヶ所	8,420	8,420	A2542				
<内装>										
ビニール床シート張り	2.5mm 継目溶接	7.1	m ²	2,480	17,608	A3919				
EXP.Jカバー	アルミ製	8.8	m	35,300	310,640	A				
2段手すり改修	撤去 小口フタ 錆止め+SOP塗装共	一式			10,600	(3)				
計					631,022					

353,224

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
3).撤去										
[防火戸改修に伴う撤去]										
①A階段		一式			202,561	※10	6,120			
②B階段		一式			150,503	※10	6,120			
③C階段		一式			94,522	※10	3,060			
[その他改修に伴う撤去]										
①A階段		一式			23,727	※10	3,160			
②C階段		一式			16,153	※10	1,630			
[音楽室廊下拡張に伴う撤去]		一式			173,237	※10	3,340			
計					660,703	※10	23,430			

660,703

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[防火戸改修に伴う撤去]										
①A階段										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	202	(m)	480	96,960	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		3.4	(㎡)	1,900	6,460	A4633				
壁モルタル撤去		17.9	(㎡)	2,180	39,022	A4654				
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	26.8	(㎡)	1,420	38,056	A4674				
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	7,720	3,088	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.4	(m3)	15,300	6,120	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	1.5	(t)	8,570	12,855	A4974				
計					202,561	※10	6,120			

202,561

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[防火戸改修に伴う撤去]										
②B階段										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	130	(m)	480	62,400	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		3.6	(㎡)	1,900	6,840	A4633				
壁モルタル撤去		13	(㎡)	2,180	28,340	A4654				
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	23	(㎡)	1,420	32,660	A4674				
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	7,720	3,088	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.4	(m3)	15,300	6,120	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	1.29	(t)	8,570	11,055	A4974				
計					150,503	※10	6,120			

150,503

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[防火戸改修に伴う撤去]										
③C階段										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	58	(m)	480	27,840	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		2.2	(㎡)	1,900	4,180	A4633				
壁モルタル撤去		5.8	(㎡)	2,180	12,644	A4654				
鋼製戸撤去	(片開き戸枠共)	26.8	(㎡)	1,420	38,056	A4674				
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,720	1,544	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.2	(m3)	15,300	3,060	A4882	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.84	(t)	8,570	7,198	A4974				
計					94,522	※10	3,060			

94,522

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[その他改修に伴う撤去]										
①A階段										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	12.9	(m)	480	6,192	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		0.3	(㎡)	1,900	570	A4633				
壁モルタル撤去		3.3	(㎡)	2,180	7,194	A4654				
CB撤去	人力	0.1	(m3)	36,000	3,600	A4613				
木製戸撤去	(片開き戸枠共)	1.5	(㎡)	560	840	A4670				
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,720	1,544	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.2	(m3)	15,300	3,060	A4882	※10			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	6,270	627	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	0.1	(m3)	1,000	100	A4837	※10			
計					23,727	※10	3,160			

23,727

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[その他改修に伴う撤去]										
②C階段										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	12.7	(m)	480	6,096	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		0.3	(㎡)	1,900	570	A4633				
壁モルタル撤去		0.9	(㎡)	2,180	1,962	A4654				
CB撤去	人力	0.1	(m3)	36,000	3,600	A4613				
木製戸撤去	(片開き戸枠共)	1.6	(㎡)	560	896	A4670				
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,720	772	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4882	※10			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	6,270	627	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	0.1	(m3)	1,000	100	A4837	※10			
計					16,153	※10	1,630			

16,153

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
[音楽室廊下拡張に伴う撤去]										
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハンドカッター)	12.5	(m)	480	6,000	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去		0.4	(m ²)	1,900	760	A4633				
ビニル床シート撤去	接着剤含	7.1	(m ²)	530	3,763	A4634				
壁モルタル撤去		0.7	(m ²)	2,180	1,526	A4654				
CB撤去	人力	4.3	(m3)	36,000	154,800	A4613				
床組撤去(ころばし)		0.2	(m ²)	1,200	240	A4642				
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,720	772	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4882	※10			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	6,270	627	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	0.1	(m3)	1,000	100	A4837	※10			
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	5,520	552	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.1	(m3)	17,100	1,710	A4846	※10			
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.1	(t)	8,570	857	A4974				
計					173,237	※10	3,340			

173,237

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.特別支援教室改修										
《改修》		一式			2,450,871					
《撤去》		一式			180,567	※10	21,788			
小 計					2,631,438	※10	21,788			
					2,631,438					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
《改修》										
墨出し(現寸型板含む)	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			20,600	A1091	41.1	500.94	1	20588.63
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,010	A1131	41.1	2.72	9	1006.13
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			25,100	A1132	41.1	611.24	1	25121.96
養生・整理清掃跡片付	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			55,000	A1364	41.1	1338.75	1	55022.63
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	5.0	m3	6,130	30,650	A1480				
土間下ポリエチレンフィルム敷	厚み0.15mm	35.5	m ²	180	6,390	A1483				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	3.6	m3	19,600	70,560	A1529				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	回	90,000	90,000	A1546				
構造体強度補正	18-15→24-15	一式			6,950	A1560	3.6	1930	1	6948
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	35.5	m ²	1,220	43,310	A1647				

349,570

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	18.9	m	450	8,505	A1856				
構造材	台輪・土台・大引・根太・根太掛 ひのき特1等	0.04	【m3】	82,500	3,300	A2098				
床ラワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	35.5	m ²	1,690	59,995	A2125				
際根太	コンクリートホールインボルトは別途	24.7	(m)	750	18,525	A2202				
カーテンレール	D型ステンレス(TOSOウインピア同等)	3.8	m	1,970	7,486	A2467				
D型ステンレス中吊用カーブレール	900*900 R=200	2	ヶ所	8,090	16,180	A2468				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	23	本	200	4,600	A2495				
軽量鉄骨壁下地	ボート類下地用65形スタット@450	1.8	m ²	1,590	2,862	A2534				
壁下地開口補強	スタット65型	1	ヶ所	8,420	8,420	(12)				
プラモレン 5A型	H=97~146 構造用合板15mm 材工共	35.5	m ²	6,050	214,775	A2596				
SUSへの字見切り	ステンレス製 t1.2程度 W30程度	3.2	m	5,670	18,144	(4)				

362,792

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式 計
床コンクリート直均し仕上げ	厚物仕上げ	35.5	(㎡)	420	14,910	A2703			
床モルタル塗り	厚30mm	0.4	㎡	2,150	860	A2709			
内部幅木モルタル塗り	H:100出幅木入幅木	0.2	m	1,450	290	A2721			
内壁モルタル塗り	(厚30mm) 金コテ	10.8	㎡	4,610	49,788	(5)			
SP-1 学校鋼製間仕切	W3140*H2750 引違い戸 2段 額縁、金物共 ガラスは別途	1	ヶ所	316,000	316,000	A			
建具周囲モルタル充填	内部	9.0	m	840	7,560	A3183			
既設サッシクリーニング*	ガラス清掃含む	7.1	(㎡)	320	2,272	A3185			
鋼製建具養生・クリーニング*		8.6	㎡	1,080	9,288	A3189			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm	2.2	㎡	9,660	21,252	A3226			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm マット仕上	1.5	㎡	10,100	15,150	A3233			
ガラス押シーリング*	片面5×5程度 バックアップ材共 シリコン系 1成分形	24.4	m	290	7,076	A3228			

444,446

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[新設モルタル面]										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	10.8	m ²	360	3,888	A3260				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	10.8	m ²	760	8,208	A3511				
[LGS間仕切りケイカル面]										
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程A種	3.6	m ²	700	2,520	A3274				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	3.6	m ²	760	2,736	A3511				
[既設カーテンボックス 既設木廻縁]										
下地調整	木部(塗替え面) 工程RB種	1.5	m ²	110	165	A3290				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	屋内木部 下地調整別途 工程B種	1.5	m ²	590	885	A3482				
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	38.2	m	44	1,680	A3291				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	38.2	m	240	9,168	A3483				
[既設モルタル面]										
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	49.4	m ²	170	8,398	A3304				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメント板面 一般面 下地調整別途 工程B種	49.4	m ²	770	38,038	A3532				

75,686

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[その他配管類]										
下地調整	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面) 工程RB種	4.2	m	38	159	A3357				
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場2回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 塗替え面 A種 工程C種	4.2	m	240	1,008	A3377				
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(塗替え面)下地調整別途 1種 工程B種	4.2	m	370	1,554	A3411				
[既設天井PB面]										
下地調整	ボード面(塗替え面) 工程RB種	37.6	m ²	220	8,272	A3336				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗り)	ボード面 見上げ面 下地調整別途 工程B種	37.6	m ²	990	37,224	A3522				

48,217

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
長尺シート3.0+t2.0(衝撃緩和工法)	床下地用シート+単層長尺シート (株)サンゲツ アンダーレイシート+オデオン同等品以上	35.5	m ²	10,700	379,850	(6)				
ビニール幅木張り	H:60	23.9	m	310	7,409	A3930				
壁ホルムアルデヒド分解ボード張り	12.5mm 下地張り(不燃)	3.6	m ²	940	3,384	A3991				
壁珪酸カルシウム板張り	厚10.0mm 不燃 突付け (タイプ2 無石綿,0.8FK)	3.6	m ²	2,560	9,216	A4049				
シャワーカーテン	防炎ラベル(イ)ヒタナシ	5.9	m ²	3,150	18,585	A4168				
カーテン 学校用	防炎ラベル(イ)1.5倍ヒタ共	7.6	m ²	3,360	25,536	A4169				
室名札	突出し型 アクリル製(文字書共)	1	ヶ所	6,750	6,750	A4172				
ライニング	H1200*D200 天板t20ポストフォーム LGS65型下地 耐水PB12.5+メラミン化粧不燃版t3 シール共	2.7	m	45,900	123,930	(7)				
ライニング	H2100*D200 天板t20ポストフォーム LGS65型下地 耐水PB12.5+メラミン化粧不燃版t3 シール共	3.8	m	64,500	245,100	(8)				
ホワイトボード	ホーロー製 W3600*H1200	1	ヶ所	217,000	217,000	A				
アルミ枠 掲示板	W900*H1200	2	ヶ所	38,000	76,000	A				
アルミ枠 掲示板	W1500*H1200	1	ヶ所	57,400	57,400	A				
計					2,450,871					

1,170,160

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
《撤去》										
RC建物躯体解体	ハントブレーカ	0.3	(m3)	20,000	6,000	A4564				
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	19.0	(m)	480	9,120	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去	接着剤含	0.4	(㎡)	1,900	760	A4633				
ビニル床シート撤去	接着剤含	35.5	(㎡)	530	18,815	A4634				
床組撤去(ころばし)		35.5	(㎡)	1,200	42,600	A4642				
床下地板撤去	(畳・フローリングの下地板) 床組は含まない	35.5	(㎡)	230	8,165	A4644				
鴨居撤去		2	(本)	830	1,660	A4646				
木製幅木撤去		21.5	(m)	180	3,870	A4651				
壁モルタル撤去		4.1	(㎡)	2,180	8,938	A4654				
壁合板・ボード撤去	(一重張り一般)下地撤去は含まない	1.8	(㎡)	520	936	A4656				
壁下地撤去		1.8	(㎡)	300	540	A4660				
木柵撤去	全面撤去	12.7	(m)	540	6,858	A4772				
カーテンレール撤去	改造・改修用	12.1	(m)	470	5,687	A4780				

113,949

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
塗板、揭示板撤去	全面撤去	2.6	(㎡)	540	1,404	A4781				
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.17	(t)	8,570	1,456	A4974				
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃 棄物〉	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	5,520	1,656	A4826				
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃 棄物〉	投棄料	0.3	(m3)	16,200	4,860	A4828	※10			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	5.3	(m3)	6,270	33,231	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	5.3	(m3)	1,000	5,300	A4837	※10			
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	5,520	1,656	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.3	(m3)	17,100	5,130	A4846	※10			
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,960	1,592	A4853				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.2	(m3)	12,600	2,520	A4855	※10			
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,980	798	A4862				
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4864	※10			
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,720	772	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.1	(m3)	15,300	1,530	A4882	※10			
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	7,550	2,265	A4889				
コンクリートガラ処分	投棄料	0.3	(m3)	3,060	918	A4891	※10			
計					180,567	※10	21,788			

66,618

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-3.保健室改修										
《改修》		一式			3,122,275					
《撤去》		一式			473,560	※10	75,454			
小 計					3,595,835	※10	75,454			
					3,595,835					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
《改修》										
墨出し(現寸型板含む)	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			35,900	A1091	71.7	500.94	1	35917.4
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			1,760	A1131	71.7	2.72	9	1755.22
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			43,800	A1132	71.7	611.24	1	43825.91
養生・整理清掃跡片付	③RC造 S造 躯体迄裸にした時及び左官タイル等湿式 内部仕上のみ(改造)も同じ	一式			96,000	A1364	71.7	1338.75	1	95988.38
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	8.8	m3	6,130	53,944	A1480				
土間下ポリエチレンフィルム敷	厚み0.15mm	62.7	m ²	180	11,286	A1483				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	6.3	m3	19,600	123,480	A1529				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		1	回	90,000	90,000	A1546				
構造体強度補正	18-15→24-15	一式			12,200	A1560	6.3	1930	1	12159
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	62.7	m ²	1,220	76,494	A1647				

544,864

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
シーリング	変成シリコン系(2成分形) W=10 以下	37.8	m	450	17,010	A1856				
構造材	台輪・土台・大引・根太・根太掛 ひのき特1等	0.05	【m3】	82,500	4,125	A2098				
造作材	カーテンボックス 米ツガ 特1等	0.04	【m3】	69,000	2,760	A2110				
床ラワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	62.7	m ²	1,690	105,963	A2125				
際根太	コンクリートホールインボルトは別途	31.9	(m)	750	23,925	A2202				
見切縁		7.7	(m)	1,520	11,704	A2223				
コンクリートホールインボルト化粧ナット共	M8 SS400 (フック用)	16	ヶ所	250	4,000	A2466				
カーテンレール	D型ステンレス(TOSOウインピア同等)	7.7	m	1,970	15,169	A2467				
D型ステンレス中吊用カーブレール	900*900 R=200	4	ヶ所	8,090	32,360	A2468				
D型ステンレス中吊用直レール		7	m	4,120	28,840	A2469				
あと施工アンカー:本体打込式溶接アンカー	M10 L=50	46	本	200	9,200	A2495				
軽量鉄骨壁下地	ボード類下地用65形スタット@450	3.6	m ²	1,590	5,724	A2534				
壁下地開口補強	スタット65型	2	ヶ所	8,420	16,840	(12)				
プラモレン 5A型	H=97~146 構造用合板15mm 材工共	62.7	m ²	6,050	379,335	A2596				
SUSへの字見切り	ステンレス製 t1.2程度 W30程度	6.5	m	5,670	36,855	(4)				
換気口閉塞	ステンレス製 t1.2程度 500*200 シール共	一式			5,080	(9)				

698,890

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式 計
床コンクリート直均し仕上げ	厚物仕上げ	62.7	(㎡)	420	26,334	A2703			
床モルタル塗り	厚30mm	0.9	㎡	2,150	1,935	A2709			
内部幅木モルタル塗り	H:100出幅木入幅木	0.4	m	1,450	580	A2721			
内壁モルタル塗り	(厚30mm) 金コテ	39.3	㎡	4,610	181,173	(5)			
SP-1 学校鋼製間仕切	W3140*H2750 引違い戸 2段 額縁、金物共 ガラスは別途	2	ヶ所	316,000	632,000	A			
建具周囲モルタル充填	内部	18.1	m	840	15,204	A3183			
既設サッシクリーニング*	ガラス清掃含む	14.3	(㎡)	320	4,576	A3185			
アルミプレート目隠し用	PL-3mmストッパー共	0.4	㎡	46,800	18,720	A3187			
鋼製建具養生・クリーニング*		17.3	㎡	1,080	18,684	A3189			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm	4.4	㎡	9,660	42,504	A3226			
合成樹脂板	ポリカボネート系3.0mm マット仕上	3.0	㎡	10,100	30,300	A3233			
ガラス押シーリング*	片面5×5程度 バックアップ材共 シリコン系 1成分形	48.9	m	290	14,181	A3228			

986,191

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
[新設木見切縁]										
素地ごしらえ	糸幅300mm以下 木部 工程A種 屋外	7.7	m	80	616	A3249				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 素地ごしらえ別途	7.7	m	340	2,618	A3445				
[新設モルタル面]										
素地ごしらえ	モルタル及びプラスター面 工程B種 ○	39.7	m ²	360	14,292	A3260				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメン ト板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	39.7	m ²	760	30,172	A3511				
[LGS間仕切りケイカル面]										
素地ごしらえ	ケイ酸カルシウム板面 工程A種	7.3	m ²	700	5,110	A3274				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメン ト板面 一般面 素地ごしらえ別途 工程B種	7.3	m ²	760	5,548	A3511				
[既設モルタル面]										
下地調整	モルタル面(塗替え面) 工程RB種	42.9	m ²	170	7,293	A3304				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ケイ酸カルシウム板面・モルタル面・コンクリート面・押出成形セメン ト板面 一般面 下地調整別途 工程B種	42.9	m ²	770	33,033	A3532				
[既設天井PB面]										
下地調整	ボード面(塗替え面) 工程RB種	58.6	m ²	220	12,892	A3336				
EP塗り(合成樹脂エマルジョンペイント塗 り)	ボード面 見上げ面 下地調整別途 工程B種	58.6	m ²	990	58,014	A3522				

169,588

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
長尺シートt2.0	単層長尺シート (株)サンケツ オデオン同等品以上	3.1	m ²	6,880	21,328	(10)				
ビニール幅木張り	H:60	26.6	m	310	8,246	A3930				
タイルカーペット張り	6.5mm 500角 第一種ループパイル	59.5	m ²	2,470	146,965	A3945				
壁ホルムアルデヒド分解ボード張り	12.5mm 下地張り(不燃)	7.3	m ²	940	6,862	A3991				
壁珪酸カルシウム板張り	厚10.0mm 不燃 突付け (タイプ2 無石綿,0.8FK)	7.3	m ²	2,560	18,688	A4049				
シャワーカーテン	防炎ラベル(イ)ヒタナシ	6.5	m ²	3,150	20,475	A4168				
カーテン 学校用	防炎ラベル(イ)1.5倍ヒタ共	39.8	m ²	3,360	133,728	A4169				
室名札	突出し型 アクリル製(文字書共)	1	ヶ所	6,750	6,750	A4172				
ライニング	H1200*D1500 天板t20ポストフォーム LGS100型下地 耐水PB12.5+メラミン化粧不燃版t3 シール共	3.8	m	46,500	176,700	(11)				
ホワイトボード	ホーロー製 W2700*H1200	1	ヶ所	183,000	183,000	A				
計					3,122,275					

722,742

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
《撤去》										
CB撤去	ハントブレーカ使用	2.6	(m3)	16,900	43,940	A4614				
RC建物躯体解体	ハントブレーカ	2.4	(m3)	20,000	48,000	A4564				
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm(ハントカッター)	38.0	(m)	480	18,240	A4627				
床モルタル・床人研ぎ撤去	接着剤含	0.4	(m ²)	1,900	760	A4633				
ビニル床シート撤去	接着剤含	42.8	(m ²)	530	22,684	A4634				
床組撤去(ころばし)		62.7	(m ²)	1,200	75,240	A4642				
床下地板撤去	(畳・フローリングの下地板) 床組は含まない	62.7	(m ²)	230	14,421	A4644				
畳撤去	1畳当り	6	(枚)	350	2,100	A4647				
木製幅木撤去		9.7	(m)	180	1,746	A4651				
壁タイル撤去	下地モルタル共	7.7	(m ²)	2,000	15,400	A4653				
壁モルタル撤去		4.8	(m ²)	2,180	10,464	A4654				
木柵撤去	全面撤去	25.4	(m)	540	13,716	A4772				
造り付け家具撤去	全面撤去	7.3	(m ²)	540	3,942	A4776				
カーテンレール撤去	改造・改修用	12.5	(m)	470	5,875	A4780				
塗板、掲示板撤去	全面撤去	15.9	(m ²)	540	8,586	A4781				
地図掛パイプ撤去	改造・改修用	2	(ヶ所)	1,210	2,420	A4785				

287,534

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード*	員数	単価	日数・式	計
ガラス撤去	単層ガラスとする	0.4	(㎡)	5,730	2,292	A4680				
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.14	(t)	8,570	1,199	A4974				
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃棄物〉	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	5,520	1,656	A4826				
廃材運搬(木くず、紙くず)〈産業廃棄物〉	投棄料	0.3	(m3)	16,200	4,860	A4828	※10			
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	9.7	(m3)	6,270	60,819	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	9.7	(m3)	1,000	9,700	A4837	※10			
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	5,520	1,656	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.3	(m3)	17,100	5,130	A4846	※10			
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,960	1,592	A4853				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.2	(m3)	12,600	2,520	A4855	※10			
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.3	(m3)	7,980	2,394	A4862				
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.3	(m3)	15,300	4,590	A4864	※10			
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	2.7	(m3)	7,720	20,844	A4880				
廃材処分(がれき類)	投棄料	2.7	(m3)	15,300	41,310	A4882	※10			
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	2.4	(m3)	7,550	18,120	A4889				
コンクリートガラ処分	投棄料	2.4	(m3)	3,060	7,344	A4891	※10			
計					473,560	※10	75,454			

186,026